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Protokół nr XII/1/11 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2011r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie XII sesji Rady 
Gminy. W sesji udział wzięło 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. Obrady 
protokołowała – insp. ds. obsługi Rady Gminy Janina Rydzik. Przewodniczący obrad na 
wstępie przywitał przybyłych na sesję:  Wójta Gminy Jacka Chmurę, Radnych Rady Gminy, 
Sołtysów oraz zaproszonych Gości: 

⋅ Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej Jerzego 
Matusza, 

⋅ Prezesa zarządu Gminnego ZOSP w Grodzisku Dolnym Włodzimierza Majkuta, 

⋅ Kierownika Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym Asp. Jana Kucło, 

⋅ Przedstawicieli placówek oświatowych i kulturalnych z terenu Gminy. 

Stwierdził, że Rada Gminy na obecnej sesji obraduje w 14 -osobowym składzie (na 15-
osobowy ustawowy skład Rady Gminy) i może podejmować prawomocne uchwały. 

Poinformował radnych, że w tym momencie mogą zgłaszać ewentualne uwagi do protokołu   
z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 27 lipca br. Nie zgłoszono uwag. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z  sesji – za jego 
przyjęciem głosowało 14 radnych, czyli wszyscy obecni na sesji.   

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

W sprawie porządku obrad głos zabierali: 

 Wójta Gminy zaproponował wprowadzenie zmiany w punkcie 6 porządku obrad 
„Podjęcie uchwał”  tj. wycofanie z porządku obrad podpunktu drugiego  o treści: 

„2) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Grodzisko Dolne” 

 i w prowadzenie w to miejsce podpunktu o treści: 

„2) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych                  
z mieszkańcami Gminy Grodzisko Dolne „ 

Za zmianą w porządku obrad głosowało 14 radnych. 
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Po wprowadzeniu zmiany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji Rady 
Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej. 

4. Ocena działalności szkół w roku szkolnym 2010/2011 i zapoznanie się ze stanem przygotowań 
placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze br. 

6. Podjęcie uchwał: 

    1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

   2) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

      z mieszkańcami Gminy Grodzisko Dolne. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

 Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  z poprzedniej 

sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że pkt 1 uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 
 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie od ostatniej sesji 
Rady Gminy, czyli od 27.07.2011r. 

Ad. 3. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej. 

Przewodniczący obrad oddał głos Kierownikowi Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym st. asp. 
Janowi Kucło, który przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
działania Posterunku (w załączeniu do protokołu). Podziękował Wójtowi Gminy i Radzie Gminy za 
przyznanie środków finansowych na ponadnormatywne patrole policji, co pozwoliło zmniejszyć 
przestępczość na terenie Gminy. 



Protokół nr XII/1/11 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 31 sierpnia 2011r. w sali narad Urzędu Gminy 

Strona 3 z 7 

 
 

Następnie głos zabrał Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku 

Jerzy Matusz. Przedstawił informacje o stanie ochrony p. pożarowej i p. powodziowej na 
terenie Gminy Grodzisko Dolne i powiatu leżajskiego.  

Komendant Zarządu Gminnego ZOSP Włodzimierz Majkut wnioskował o zabezpieczenie w 
przyszłorocznym budżecie Gminy środków na zorganizowanie zawodów strażackich, które 
będą eliminacją do zawodów powiatowych i wojewódzkich. Potrzebne są też środki 
finansowe na wykupienie ubezpieczenia OC dla opiekunów grup biorących udział w 
zawodach. 

Nie było chętnych do udziału w dyskusji. 

Przewodniczący rady Gminy Jerzy Gdański podziękował Gościom za udział w sesji i złożenie 
wyczerpujących informacji na temat porządku publicznego i ochrony p.pożarowej. 

Ad. 4. Ocena działalności szkół w roku szkolnym 2010/2011 i zapoznanie się ze stanem 

przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

Przewodniczący obrad udzielił głosu dyrektorom placówek oświatowych z terenu gminy i poprosił                         
o przedstawienie przygotowanych przez nich informacji podsumowujących miniony rok szkolny, a także 
pokazujących stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Głos zabierali kolejno: 

• Pani Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Opaleniska, Zmysłówka Podlesie przedstawiła informację 
o pierwszym roku działalności  Społecznej Szkoły Podstawowej w Opaleniskach. Podsumowała wyniki 
nauczania oraz zapoznała radnych ze stanem przygotowań do nowego roku szkolnego. 

 
• Pani mgr Teresa Nicpoń - w imieniu Dyrektora Szkoły Podstawowej Chodaczowie – złożyła informację           

o pracy Szkoły w minionym roku szkolnym, osiągniętych wynikach nauczania oraz stwierdziła, że szkoła 
jest dobrze przygotowana do nowego roku szkolnego. 

 
• Pani mgr Łucja Lasek – w imieniu Dyrektora Szkoły Podstawowej w Laszczynach – tak jak jej 

przedmówczynie złożyła obszerne sprawozdanie z pracy Szkoły Podstawowej w Laszczynach w 
minionym roku szkolnym oraz omówiła stan przygotowań Szkoły do roku szkolnego 2011/2012.  

 
• Pan Paweł Matuszek przedstawił informacje o pracy Społecznej Szkoły Podstawowej  w Wólce 

Grodziskiej w minionym roku szkolnym, dokonał analizy wyników egzaminów osiągniętych przez dzieci 
uczęszczające do tej szkoły. Stan szkoły ocenił jako gotowy do przyjęcia młodzieży w dniu 1.09.11r. 

 
• Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym mgr Kazimierz Bąk również 

przedstawił obszerną informację o pracy szkoły w minionym roku szkolnym, w której omówił wyniki 
egzaminów oceniających stan wiedzy uczniów -  absolwentów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. 
Poinformował o sukcesach uczniów odniesionych w różnego rodzaju olimpiadach, konkursach 
oceniających stan wiedzy uczniów w różnych dziedzinach oraz  zawodach i turniejach sportowych.  

Stan przygotowań szkoły do nowego roku szkolnego ocenił jako dobry.  
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• Pan mgr Maciej Polański - w imieniu Dyrektora Zespołu Szkół im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku 
Górnym - złożył sprawozdanie z pracy Zespołu Szkół w roku szkolnym 2010/2011, dokonał analizy 
wyników egzaminów końcowych złożonych przez dzieci i młodzież kończących poszczególne etapy 
edukacji, w którym również zaprezentował stan gotowości szkoły do nowego roku szkolnego.  

•  

W dyskusji na omawiany temat głos zabrali: 

Radny Ryfa Stanisław źle ocenił wykonanie ocieplania budynku Szkoły Podstawowej w Laszczynach. Budynek 
dopiero co został ocieplony, a styropian już odpada. Dach został pomalowany, ale w rynnach jest styropian         
i kawałki blachy. 

Wójt Gminy przyjął zgłoszone uwagi. Wyjaśnił, że wszelkie usterki powykonawcze wykonawca inwestycji będzie 
musiał usunąć w ramach robót gwarancyjnych. Jeżeli ich nie usunie, to gmina zleci ich usunięcie innemu 
wykonawcy, a zapłaci ze zdeponowanych  środków gwarancyjnych. 

W podsumowaniu omawianego tematu Wójt Gminy podziękował Dyrekcji Szkół, Gronu Pedagogicznemu, 
pracownikom obsługi, a także personelowi Zespołu ds. Oświaty za ich trudną i pełną poświęcenia  pracę w 
minionym roku szkolnym oraz życzył dużo sił i wytrwałości w związku z rozpoczynającym się nowym rokiem 
szkolnym. 

Dodatkowo omówił inwestycje oświatowe zrealizowane w tym roku i planowane do realizacji w najbliższym 
czasie. 

Radni Rady Gminy jednogłośnie (14 głosów „za”) zdecydowali o przyjęciu przedstawionych informacji 
o pracy szkół i przedszkoli w minionym roku szkolnym. Nie zgłosili zastrzeżeń do wyników pracy  
placówek oświatowych z terenu Gminy w minionym roku szkolnym. Stan przygotowań do nowego 
roku szkolnego uznali za zadawalający. 

Ad. 5 Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze br. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec  przedstawiła: 

⋅ informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grodzisko Dolne za I półrocze 2011 roku. 

⋅ Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, 

⋅ Informację o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za 
I półrocze 2011r. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem przedstawionych informacji głosowali wszyscy radni Rady Gminy obecni na sesji – 
14 głosów „za” 

6. Podjęcie uchwał: 

    1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

   2) w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  
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      z mieszkańcami Gminy Grodzisko Dolne. 

Ad. 6.1  

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt uchwały                  
w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

Wójt Gminy omówił poszczególne pozycje zmian. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w 
budżecie gmin na rok 2011. 

Uchwała nr XII/92/11 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2011 /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6. 2 Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy - odczytała projekt uchwały             
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Grodzisko Dolne. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
akceptację połączonych składów komisji stałych Rady Gminy. 

Nie zgłoszono zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XII/93/11 w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została 

przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Nikt z radnych Rady Gminy nie zgłosił zapytań czy interpelacji. 

Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Sołtys Kazimierz Bechta poruszył dwie sprawy: 

1) w związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym przypomniał o konieczności 
przestawienia wiaty przystankowej. 

2) zgłosił, że  delegacje wieńcowe w czasie dożynek poczuły się urażone, że Wójt Gminy w 
pewnym momencie opuścił uroczystości dożynkowe. 
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Ad. 1) Odpowiadając sołtysowi Wójt Gminy powiedział, że udziałem w dożynkach zaszczyciło 
nas wielu znamienitych Gości. Rolą Wójta Gminy jest przyjęcie zaproszonych Gości oraz ich 
pożegnanie – dlatego też na chwilę musiał opuścić uroczystości. 

Ad. 2) W sprawie wiaty odpowiedzi udzieli w najbliższym czasie Zastępca Wójta Gminy. 

Radny Józef Nicpoń zasugerował, aby środki finansowe z refundacji funduszu sołeckiego    
(ok. 52 tys. zł) przeznaczyć na 2 lub 3 sołectwa i nie dzielić na 10 sołectw, bo bardzo te środki 
zostaną rozdrobnione. 

Sołtys Jan Bielecki zwrócił uwagę, że drogę „Na chlewnię” w Grodzisku Nowym rozbijają 
mieszkańcy sołectwa Grodzisko Dolne. 

Wójt Gminy Jacek Chmura zaproponował, aby środki z refundacji funduszu sołeckiego 
podzielić wg takiego samego klucza jak dzielony był fundusz sołecki, czyli w przeliczeniu na 
liczbę mieszkańców sołectw. Pochwalił sołtysów sołectw Laszczyny i Chodaczów, którzy 
podjęli decyzję o przeznaczeniu tych środków na utwardzenie parkingu przykościelnego 
służącego mieszkańcom obu sołectw. Zadeklarował, że takie inicjatywy będą popierane. 

Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że w roku bieżącym sołectwo Laszczyny zostało 
pokrzywdzone przy podziale funduszu sołeckiego. Środki z tego funduszu zostały 
przeznaczone na naprawę mostka, z którego korzystają głównie mieszkańcy Grodziska 
Dolnego. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że środki funduszu sołeckiego zostały wykorzystane zgodnie                    
z przeznaczeniem. W sołectwie Laszczyny zostały wykorzystane na naprawę mostka, który 
służy mieszkańcom obydwu sołectw. 

Ryfa Stanisław przypomniał, że w ponoszeniu kosztów naprawy mostka miały partycypować 
obydwa sołectwa proporcjonalnie do posiadanych środków funduszu sołeckiego np. 6 tys. 
sołectwo Laszczyny, 10 tys. zł sołectwo Grodzisko Dolne. 

Radny Joniec Feliks zwrócił uwagę, ze przy tak niewielkich środkach funduszu sołeckiego 
przypadających na poszczególne sołectwa niektórzy mieszkańcy bardzo długo będą musieli 
czekać na naprawę dróg dojazdowych do ich domów. 

Wójt Gminy: Przygotujemy wyliczenia kwot  dla poszczególnych sołectw, a sołectwa niech się 
dogadają miedzy sobą. Pieniądze są naprawdę małe. 

Radny Jerzy Gdański zasugerował, żeby sołectwa Grodzisko Dolne, Grodzisko Górne                   
i Grodzisko „Miasto” za wspólne środki naprawiły drogę „Na cmentarz”.  

Nie zgłoszono innych spraw. 
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Ad. 9. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Gminy. 

O godz. 13.45 Przewodniczący rady Gminy ogłosił zamknięcie obrad XII sesji Rady Gminy Grodzisko 
Dolne. 

Protokolant       Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik              Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


